

Nye tiltag til Budget 2017

Titel på ønsket:	Øgede driftsudgifter samt udgifter til arrangementer				
Aftaleholder (navn):	Ungerådet				
Udvalg:	Børn og Undervisning				
Indhold <i>Hvad går forslaget ud på? (Kort beskrivelse)</i>	<p>Der ønskes forøget budget på drift af Ungehuset. Mange brugere af huset betyder at almindelig drift har en stor stigning: vand, varme og el. Dertil kommer mere/oftere rengøring, stort forbrug af: toilet- og køkkenartikler. Ungehuset er et sted hvor unge kan gå hen og få en kop kaffe, kakao, saftvand og te, hvilket viser sig at være en vigtig del af dagligdags hyggen og ofte det der gør, at grupperne vælger Ungehuset til som værested. Arnbjerggruppen er en af de store brugere af køkkenet for så vidt angår saftvand/kakao emnet.</p> <p>Eksempler på forbrugsting:</p> <p>Toiletpapir, affaldsposer, vasketabs til opvaskemaskine, vaskepulver, kaffe, te, kakao, saft, filtre, plastservice, viskestykker, karklude, gummihandsker, rengøringsmidler og –artikler, kul, filament, printer, hjemmeside, PR plakater og tryksager, blomster. Endvidere mange deltagere i Ungerådsmøderne (20-30 pers.) x 12 pr. år, hvor aflønning er et måltid mad som de selv laver.</p> <p>Kurser og uddannelse af Ungerådet: NAU-kurser og seminar, fundraising kurser v/ Provarde.</p> <p>Arrangementer: Vi har fået en bredere brugergruppe hvilket gør at der bør tilbydes flere/forskellige arrangementer af kulturel, demokratisk og samarbejdsfaglig karakter. Så brugerne af huset fletter sammen på tværs af forskellighed. Integration er en del af denne sammenfletning.</p> <p>Der er udviklet et stort engagement hos de unge, siden starten af Ungerådet i 2013. Dette engagement betyder større drift.</p> <p>Jfr. Børn- og Undervisningsudvalget den 14. juni 2016: Øgede forbrugsudgifter og løbende opgradering af pc-er i alt 60.000 kr.</p>				
Økonomi		2017	2018	2019	2020
• Etablering (startomkostninger)	Etablering				
• Løbende drift	Drift	60.000 kr.	60.000 kr.	60.000 kr.	60.000 kr.
• Anlæg	Anlæg				
Forslag til finansiering	Ungehuset spørger ofte leverandører om gratis sponsorat af levnedsmidler.				
Øvrigt bilag – dok nr					

Økonomiafdelingens bemærkninger	Ingen
------------------------------------	-------

